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G.B. ERRORS AND VARIETIES

SG No. Description Price SG No. Description Price 

(All U/M unless stated otherwise) 
1869 Essay (Head) Imperf Pair (Singles £12.50) ..............................£30.00 

201 1887 2½d Purple on Blued Paper, Type 24 Stripof 3 with IMPERF Top 
Margin (SG Spec. 316) U/M.......................................................£15,000.00 

242var 1902 5d ‘HEAD PLATE’ DIE Proof in Black on White Glazed Card (no 
markings) Superb and fresh, (Ex ‘Minero’).....................................£800.00 

364a 1912 1½d “PENCF” Error in Pair....................................................£120.00 
do. Single Mounted............................................................................£75.00 
do. Fine Used, Scarce.........................................................................£75.00 

437Wi 1929 PUC 2½d with Inverted Watermark, Unmounted Mint .......£2,800.00 
Q30a 1946 3d Victory with varnished ink (Shiny).....................................£0.50 
QCom12 1)+(2) 1948 Liberation Varieties 1d – the 2 distinct shades .............£5.00 

 
 
 
 
 
 
 
3 

 
577Ea 1958 4½d in Corner Blk of 4 with Phantom Frame variety..........£45.00 
592a 1961 3d Misplaced Graphite Line (2 lines at Left) Fine Used (Cat. 

£425) ................................................................................................£275.00 
595aWi 2/6 Castle with Inverted Watermark (No Gum, Small Thin) ...........£250.00 
605a 1959 2d Phosphor-Graphite ERROR St Edwards Watermark...........£79.00 
615aa 1960 Phosphor 3d ‘Phantom R’ variety in Block of 4 (Cat. £65)......£35.00 
631var 1962 2½d NPY ‘No Queen’s Head’ and Imperforate – Ungummed 

from printers waste (Singles £20.00), Pairs.....................................£35.00 

 

 
 
 
 

 
1963 Red Cross Phosphor Set of 3 ‘IMPERF IMPRIMATURS’, Superb 
and Rare, only a few exist (Cat. £6,750.00)..................................£1,000.00 

642var 1963 Red Cross 3d Phosphor Scarcer “Deep Shade”.......................£1.50 
do. Blocks of 4....................................................................................£5.00 

653var 1964 Geographical 8d Green Lawn with normal, a very noticeable 
variety ..................................................................................................£2.50 

658pvar 1964 Botanical 1/3 (Phosphor) with ‘Narrow Phosphor Band’.........£10.00 
669var 1965 Arts Festival 6d with ‘School Specimen’ overprint ..................£20.00 
678var 1965 B.O.B. 1/3 with ‘School Speciman’ overprint ..........................£15.00 
693var 1966 World Cup with Orange Pink colour shift to the right resulting in 

a ‘Double Face’ variety ......................................................................£2.50 
693var do. Block of 4 .....................................................................................£9.50 
696-99var 4d Imprimatur Block of 4 (Cat. £4,000) .......................................£1,000.00 
702var 1966 Technology 6d ‘Phosphor Back and Front’ ................................£5.00 
705aj 1966 Hastings 4d (Ordinary) strips of 6 with “Grey Omitted”........£110.00 
712b 1966 Battle of Hastings 1/3 Ord. in Cylinder Block of 15 showing 

‘Club Flaw’ (Cat. £28.00).................................................................£10.00 
713c 1966 Christmas 3d Ord. Missing ‘T’ in ‘T. Shemza’ Pair (Cat. £25)  

(Used single £5) ...................................................................................£8.00 
713c do. Block of 4.....................................................................................£10.00 
713pc 1966 Christmas 3d Phos. Missing ‘T’ in ‘T. Shemza’ Pair (Cat. £45) 

(Used single £5) .................................................................................£15.00 
715b 1967 9d EFTA ‘Missing Lilac’ (Cat. £140.00) ..................................£85.00 
716ph 1967 1/6 EFTA .Broken Undercarriage Leg’ M/M............................£15.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Normal Error 

716pb 1967 E.F.T.A. 1/6 Phosphor with ‘Deep Blue’ Omitted, U/M...........£95.00 
1967 Christmas 4d with wide Phosphor Band at Left .....................£2.50 

733var 1969 4d Bright Vermillion (Centre Band) Misperf in Corner Block  
of 6 .....................................................................................................£60.00 

735c 1968 5d Royal Blue IMPERF Pair...................................................£120.00 
741a 1968 10d Drab on Uncoated Paper ....................................................£50.00 
743Eva 1967 Machin 1/6 with “Greenish Blue Omitted” (Cat. £100) ...........£45.00 
755var 1967 Discovery 1/9 with Broad Band (SG Spec. W126d) 

(Cat. £50.00) £10.00 Block of 4 ........................................................£35.00 
763a 1968 Bridges 4d Error ‘Printed on the Gummed Side’ (Cat. £35).....£13.50 

G.B. 1969 5d SHIP 

 

 
 
 
 

 
(Cunard) with “RED” Omitted SG 778c (Cat. £225) 

 Superb U/M OUR PRICE ONLY £85.00

1948 OLYMPIC GAMES VARIETIES: 
3d Cylinder 1 No Dot-Cylinder Block (6) showing ‘Crown Flaw’ (R.20/2) SG Spec 
Qcom15a (Cat. £75) and ‘Hooked 3 Flaw’ (R 19/2 SG Spec Qcom15c (C. £18), a most 
unusual double variety ................................................................................................£40.00 
do. as above but with perforations in the bottom margin............................................£30.00 
6d Cylinder 9 - Positional Block (18) (bottom 3 rows inc Cylinder showing ‘Retouch’ to 
letters in margin rules, SG Spec QCom16b (3rd Retouch showing all 3 letters removed) 
(Cat. £175), superb Unmounted, RARE.....................................................................£65.00

807b 1969 1/6 Gandhi Printed on the Gummed Side M/M, Very Rare, only 120 
known............................................................................................£1,200.00 

819b 1970 Anniversary 5d Emerald Omitted, (Cat. £475.00) ..................£175.00 
do. Traffic Light Strip of 3 (Cat. £1425.00).....................................£450.00 

821d 1970 Co-Op 1/-Brown Omitted, (Cat. £300.00) ..............................£110.00 
828b 1970 Wordsworth 1/6 with Silver (Grasmere) Omitted.....................£50.00 
N17Ev Northern Ireland 4d PVA Gum Error .................................................£17.50 

 
 

NORTHERN IRELAND 4d ERROR 
OF PHOSPHOR OMITTED 

 
SG NI8Ey (Cat. Stoneham £200) 

Fine Used (normally £75), Only £25.00 
do. U/M (Slight toning) £35.00 

 
 

831Ea 1970 Machin 50p on Uncoated Paper (Cat. £60)...............................£20.00 
831bvar 1972 Machin £1 in Imperf Pair ..........................................................£49.00 

do. Block of 4.....................................................................................£95.00 
839b 1970 Christmas 5d Emerald Omitted, (Cat. £140.00) .......................£65.00 
839c 1970 Christmas 5d Imperf Pair, (Cat. £400.00) ...............................£160.00 
X870a 1971 Machin 6p Light Emerald 2 Bands on Uncoated paper  

(Cat. £20.00) ........................................................................................£8.00 
X885a 10p Orange-Brown Omitted.............................................................£110.00 
X878a 1973 8p Rosine on Uncoated Paper ...................................................£10.00 
885a 1971 Literary 5p Gold Head Omitted, (Cat. £1200.00)...................£450.00 
895c 1971 Christmas 3p Lemon Omitted, (Cat. £250.00)........................£110.00 
896var 1971 Christmas 7½p with One Broad Phosphor Band at Right ........£15.00 
897var 1973 Exploreers 3p with Perforation Shift causing part of the ‘3p’ to be 

on the right ........................................................................................£20.00 
898ya 1972 Explorers 5p Gold Head & Phosphor Omitted, (Cat. £325) ..£135.00 
904ya 1972 Churches 3p Gold Head & Phosphor Omitted, (Cat. £350)...£135.00 
909var 1972 B.B.C. 3p with Yellow Shift appearing like ‘Yellow Omitted’ £25.00 
914b 1972 Christmas 3p Bright Green Omitted, (Cat. £250.00)..............£135.00 
916a 1972 Wedding 3p Silver Omitted, (Cat. £700.00) ...........................£275.00 
923b/4b 1973 Explorers 3p Gold Head Omitted, (Cat. £250.00)..................£140.00 
925c 1973 Explorers 5p Sepia Omitted, (Cat. £6000.00) ......................£2000.00 
926 1973 Explorers 7½p Phosphor Omitted, (Cat. £200.00) ...................£45.00 

do. Block of 4, (Cat. £800.00) .........................................................£150.00 
931a 1973 Paintings 3p Gold Head Omitted, (Cat. £160.00).....................£65.00 
931c 1973 Paintings 3p, Gold Head Omitted and Embossing Omitted,  

(Cat. £180.00) ....................................................................................£75.00 
932a 1973 Paintings 5p Gold Head Omitted, (Cat. £180.00).....................£65.00 
932b 1973 Paintings 5p Greenish Yellow Omitted, (Cat. £1200.00) .......£350.00 
948d 1973 Christmas 3½p Blue Omitted, (Cat. £300.00) ........................£140.00 
948g 1973 Christmas 3½p Red Robe Omitted, (Cat. £170.00)..................£65.00 
967var 1974 Christmas 4½p on Translucent paper with normal .....................£2.50 

 
 
 
 
 
 

 
SG X869Ey (Cat. £22.00)  
Always a hard one to find! 

Superb U/M £5.00 
Marginal Block of 4 £19.50 

 

981a 1975 Sailing 8p with Black Omitted (Cat. £135.00...........................£60.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
983var 1975 Sailing 12p Missing Pink ..........................................................£7.50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1001var 1976 Reformers 8½p with Major Black Drop ‘Double Hands’.........£15.00 
1002var 1976 Reformers 10p Major Misperf ..................................................£75.00 
1011var 1976 Culture 10p Non-Phosphor (Pierron F631 PHa).....................£120.00 
1125Ea 1980 Author 12p ‘Missing p’ in pair (Cat. £25).................................£10.00 
1125Ea do. Singles............................................................................................£8.00 
1171var 1981 Christmas 14p Imperf  Vertical Pair Ungummed with  

Creasing .............................................................................................£25.00 
1984 Frama “00”...............................................................................£20.00 

1412 1988 Castle £2 Original ‘Forgery’ .....................................................£20.00 

1975 MACHIN 
5½p PHOSPHOR 

OMITTED

A selection of GB Errors/Varieties. Coloured photocopies of latest and new arrivals available upon request. 
Always a popular area – in many cases only one of each available (please give alternatives if possible). 
EXTENDED PAYMENT FACILITIES – You can select your requirements and spread the payment  

over 3 months interest free! Many prices have been reviewed. Happy hunting!


